
Überblick über Pauschalprogramme in den AWO-Schullandheimen 
 

Zusätzlich zu der Möglichkeit Schullandheimaufenthalte, Klassenfahrten, Vereinsaufenthalte und Ferienfreizeiten in 
unseren Einrichtungen entsprechend unserer Gebührenliste zu buchen, bieten wir speziell für 5tägige 
Schullandheimaufenthalte abwechslungsreiche Pauschalprogramme an, bei denen im Zeitraum vom 6.11.2023 –
22.3.2024 besonders günstige Konditionen gelten (Preise siehe untenstehende Übersicht). Diese kommen vor allem bei 
der Anreise mit vielen Schülern besonders deutlich zum Tragen. Die unten dargestellte Grobübersicht soll Ihnen einen 
ersten Anhaltspunkt für die Auswahl geben. Außer den genannten Hauptinhalten sind in  

allen Programmen folgende Leistungen bereits im Teilnehmerpreis enthalten. 
- 4 Übernachtungen in Mehrbettzimmern, Vollpension (erste Leistung Mittagessen, letzte Leistung Frühstück) 
- Nutzung aller Freizeitangebote des Hauses, Ausleihe von Sport- und Spielgeräten ggf. einschl. Rodelschlitten 
- ggf. Gepäcktransport ab/an Bhf. Netzschkau oder Limbach/V. (auf Grund von umfangreichen Baumaßnahmen ist das  
  SLH „Am Schäferstein“ Limbach/V. von Anfang November 2023 bis Ende März 2024 geschlossen) 
- komplettes Aufenthaltsprogramm (inkl. Busfahrt(en) und Eintrittsgelder in die angegebenen Einrichtungen) 
- ggf. zzgl. 6,00 € für Bettwäschenutzung  

 

Name des Programms / Hauptinhalte / Besonderheiten Preis* 
20 - 32 

Preis* 
33 - 45 

Preis* 
45 + 

 1 - Wintersportwoche (nur 4.12.2023 – 1.3.2024) (ab Kl. 3)  1 Tag Skispaß in Eibenstock oder 
Carlsfeld u.a. mit geführter Skiwanderung (inkl. LL Skiausleihe) oder Variante ALPIN-ANFÄNGER 2x 
90 min Skischule und kompl. Skiausrüstung, (Aufpreis) oder Variante ALPIN-FORTGESCHRITTENE 
1x 90 min Skischule und kompl. Skiausrüstung + 2h Liftpass für freies Fahren am Nachmittag, 
(Aufpreis), Bobfahrt im Doppelsitzer auf der Ganzjahresbobbahn, Biathlon-Laserschießen und Biathlon-
Wettbewerb, Eislaufen in Crimmitschau + Baden im Erlebnisbad in Werdau (2h), Rodelspaß, Waldrallye 
oder GPS-Tour, Disc-Golf- Wettbewerb 

199 € 189 € 179 € 

 2 - Winterspaß im Vogtland (nur 27.11.2023 – 1.3.2024) (ab Kl. 3) Waldrallye bzw. GPS-Tour, 
Rodeln, Fackelwanderung, Planetarium Rodewisch, Sprungschanzenbesichtigung VogtlandArena, 
Hallenerlebnisbad Schöneck (2h), Biathlon-Laserschießen und Biathlon-Wettbewerb, Disc-Golf, 
Kreativkurs, Wanderung zur Göltzschtalbrücke 

174 € 169 € 164 € 

 3 - Sport-Aktiv-Woche (ab Kl. 6)   sportlicher Tagesausflug mit Meisterschaft auf der Go-Kart-
Hallenbahn in Fraureuth sowie Baden im Erlebnisbad in Werdau (2h), Geländespiel Waldrallye bzw. 
GPS-Tour, Wanderung zur Göltzschtalbrücke mit Besuch der Kegelbahn, Biathlon-Laserschießen + 
Wettbewerb, Disc-Golf-Wettbewerb im Schullandheim 

169 € 164 € 159 € 

 4 - Sternguckerwoche (ab Kl. 4)  Bau und Flugerprobung von Modellraketen, Bau einer Sonnenuhr, 
Himmelsbeobachtungen, Besuch der Sternwarte und des Planetariums in Rodewisch und der Deutschen 
Raumfahrtausstellung in Morgenröthe-Rautenkranz (inkl. MIR-Modul), Ganzjahreserlebnisbad im IFA-
Ferienpark Schöneck (2h), Planetenlehrpfad, Astro-Quiz, Wanderung zur Göltzschtalbrücke 

169 € 164 € 159 € 

 5 - Weihnachten im Vogtland (nur 27.11. - 22.12.23) (ab Kl. 3) Ausflug zum Planetarium in 
Rodewisch „Stern von Bethlehem“ und Besucherbergwerk Grube Tannenberg (ggf. mit Schatzsuche – 
Aufpreis), Plätzchen backen im Schullandheim, Weihnachtsfeier, Kreativkurs, Waldrallye oder GPS-
Tour, Fackelwanderung, Wanderung zur Göltzschtalbrücke 

159 € 154 € 149 € 

 6 - Kreativ-Woche im Vogtland (ab Kl. 3)   2 Kreativkurse, Besuch einer Töpferei, Badespaß in 
der Schwimmhalle in Greiz + Besuch der Bowlingbahn Greiz (2h), Wanderung zur Göltzschtalbrücke, 
Waldrallye bzw. GPS-Tour, Disc-Golf-Wettbewerb im Schullandheim 

149 € 144 € 139 € 

 7 – Vogtlandsportwoche (ab Kl. 3)   Waldrallye bzw. GPS-Tour, Biathlon-Laserschießen/Wettb., 
Tischtennisturnier, Nonsens-Olympiade, Disc-Golf-Wettbewerb, Geocaching, Halbtagesausflug zum 
Baden im Erlebnisbad in Werdau (2h), Wanderung zur Göltzschtalbrücke mit Besuch der Kegelbahn 

149 € 144 € 139 € 

 

  * die Preisangaben beziehen sich auf zahlende Personen - denn bei allen Programmen gewähren  
     wir pro 10 zahlende Personen je einen FREIPLATZ (inkl. aller gebuchten Leistungen) 

Alle o.g. Sonderpreise gelten für Gruppen ab 20 Personen! 
 

Viele der o.g. Pauschalangebote sind auch ganzjährig buchbar. Für Aufenthalte im 
Zeitraum von April bis Oktober kalkulieren wir Ihnen diese Angebote entsprechend der 

Kosten der Einzelpreise und Ihrer Personenzahl. Ebenso erstellen wir Ihnen gern ein 
Angebot über ein individuelles Pauschalangebot nach Ihren Wünschen. 


